



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2016 № 109-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2015 № 485-п «О создании межведомственного совета по улучшению инвестиционного климата в Ивановской области»

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере инвестиционной деятельности на территории Ивановской области и в связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 15.10.2015 № 485-п «О создании межведомственного совета по улучшению инвестиционного климата в Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении 1 к постановлению:

1.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Совет является организационным штабом внедрения лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата на территории Ивановской области (далее - Национальный рейтинг).».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.2.9 - 2.2.13 следующего содержания:

«2.2.9. Выработка рекомендаций по организации взаимодействия государственных органов Ивановской области, федеральных органов, органов местного самоуправления, ресурсоснабжающих организаций с инвесторами в рамках Национального рейтинга.

2.2.10. Рассмотрение итогов Национального рейтинга по опросным показателям и разработка рекомендаций и мер по улучшению инвестиционного климата с учетом выявленных проблемных вопросов.

2.2.11. Выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации в рамках Национального рейтинга.

2.2.12. Оказание содействия в решении проблемных вопросов инвесторов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов.

2.2.13. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, анализ причин нереализованных инвестиционных проектов.».

1.3. Пункт 4.6.1 изложить в следующей редакции:

«4.6.1. Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в 3 месяца.».

2. В приложении 2 к постановлению:

слова «Маленкин Ф.Е. ответственный секретарь совета, заместитель начальника Департамента экономического развития и торговли Ивановской области, начальник управления развития инвестиционной деятельности и предпринимательства Департамента экономического развития и торговли Ивановской области» заменить словами «Маленкин Ф.Е. ответственный секретарь совета, заместитель директора Департамента экономического развития и торговли Ивановской области, начальник управления развития инвестиционной деятельности и предпринимательства Департамента экономического развития и торговли Ивановской области»;

слова «Жбанов А.Ю. генеральный директор Союза промышленников и предпринимателей Ивановской области» заменить словами «Жбанов А.Ю. генеральный директор Союза промышленников и предпринимателей Ивановской области (Ивановское региональное отделение РСПП)»;

слова «Казаков М.Г. начальник Департамента экономического развития и торговли Ивановской области» заменить словами «Лодышкин А.В. член Правительства Ивановской области – директор Департамента экономического развития и торговли Ивановской области»;

слова «Морева Е.Н. исполняющий обязанности начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области» заменить словами «Морева Е.Н. начальник Департамента энергетики и тарифов Ивановской области»;

слова «Соколов А.А. заместитель руководителя Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору» заменить словами «Никитина Н.С. исполняющий обязанности заместителя руководителя Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору»;

слова «Чижов С.Н. заместитель генерального директора ОАО «МРСК Центра и Приволжья», директор филиала «Ивэнерго» заменить словами «Чижов С.Н. заместитель генерального директора ПАО «МРСК Центра и Приволжья», директор филиала «Ивэнерго»;

слова «Школьников И.А. член Правительства Ивановской области - директор Департамента внутренней политики Ивановской области» заменить словами «Березкин И.С. начальник Департамента внутренней политики Ивановской области»;

исключить слова:

«Калинкин В.Н. заместитель Председателя Правительства Ивановской области - руководитель аппарата Правительства Ивановской области»;

«Корхова Е.А. заместитель директора Департамента - начальник управления по взаимодействию с субъектами Центрального федерального округа Департамента региональной политики Внешэкономбанка».

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков